acceso a la seguridad 
social 

$3,000.00 (son: 
tres mil  pesos 
00/100M.N.)  
bimestrales 

Entrega directa hasta por 
seis bimestres 

Artículo 13. Cantidad o monto máximo 

El monto o cantidad máxima de apoyo que se otorgará por beneficiaria será de  
$18,000.00 (Son: dieciocho mil pesos sin centavos moneda nacional) hasta por seis  
bimestres, según la periodicidad del programa. 

Artículo 14. Convocatoria 

La secretaría publicará la convocatoria del programa en su página oficial, así como  
en los medios o plataformas oficiales que la secretaría designe.